
      

 

Contactos Fundación El Libro 
 
Estimados expositores, 
 
Les enviamos la información de contacto de las distintas áreas de la Fundación El Libro: 
 

• Director General: Ezequiel Martínez.  ezequielmartinez@el-libro.org.ar  
 

• Director Comercial y de Operaciones: Jorge Gutiérrez Brianza. jorgegutierrez@el-
libro.org.ar  
 

• Director Administrativo: José Gutiérrez Brianza. josegutierrez@el-libro.org.ar  
 

• Director de Sistemas: Víctor Antoniazzi. victor@el-libro.org.ar  
 

• Gerenta de Comunicación y Marketing: Luciana Weiss. lucianaweiss@el-libro.org.ar  
 

• Atención de expositores - Contratación de stands: Luciano Barberán. 
lucianobarberan@el-libro.org.ar  

 

• Jornadas Profesionales – Programa Libro% de la CONABIP – Promociones 
bancarias - Atención a libreros: Agostina Zanotti. agostinazanotti@el-libro.org.ar 
 

• Programación de actividades y actos culturales: María Belén Hernández. 
belenhernandez@el-libro.org.ar  

 

• Jornadas Internacionales de Educación – Foro de Ciencias – Actividades Zona 
Docente: Hernán Ledesma. hernanledesma@el-libro.org.ar  
 

• Encuentro Internacional de Narración Oral: Nimia Báez. nimiabaez@el-libro.org.ar  

 

• Congreso de Promoción de la Lectura y el Libro – Maratón de la lectura: Rita Meza. 
ritameza@el-libro.org.ar 
 

• Contaduría – Cobranzas – Pagos – Facturación - Presentación de chequelibros – 
estados de cuenta:  
Temis Beltrano. temisbeltrano@el-libro.org.ar  

Eduardo Aguirre. eduardoaguirre@el-libro.org.ar  

Ariel Luciani. arielluciani@el-libro.org.ar 

 

• Stand Federal - Espacio de Diversidad Funcional y Discapacidad: Milagros Borro. 
milagrosborro@el-libro.org.ar 
 

• Coordinación Técnica - Consultas sobre armado y construcción de stands – 
Presentación de planos:  tecnica@el-libro.org.ar 
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• Consultas sobre carga del perfil de los expositores en la web: Fabián Porcelli. 
infoexpo@el-libro.org.ar 

 

• Prensa: prensa@el-libro.org.ar 
 

• Consultas generales: fundacion@el-libro.org.ar 
 

 

Los siguientes correos se activarán cerca del comienzo de la feria: 
 

• Redes sociales: redes.feria@el-libro.org.ar  
 

• Librería del Stand Orgullo y Prejuicio: libreriaoyp@el-libro.com.ar 
 

• Actividades infantiles: zonainfantil@el-libro.org.ar 
 

• Actividades Zona Futuro: zonafuturo@el-libro.org.ar 

 

• Actividades del Espacio de Diversidad Funcional y Discapacidad: 
diversidadfuncional@el-libro.org.ar 

 

• Actividades en el Stand Orgullo y Prejuicio: orgulloyprejuicio@el-libro.org.ar 
 

 
Cordialmente, 
 

Fundación El Libro 
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